

بانک
<div><div><span></span></div></div>
<b>تغییر نام شعبه جمهوری بانک گردشگری به نام شهدای آتش‌نشان</b>
<div><div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div></div></div> شعبه خیابان جمهوری بانک گردشگری به نام شهدای آتش‌نشان تغییر نام یافت. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، خسرو خواجه‌حسینی مدیرعامل بانک گردشگری گفت: براساس تصویب هیات مدیره بانک گردشگری مقرر شد به منظور ادای احترام به مقام شهدای آتش‌نشان که در حادثه ساختمان پلاسکو جان خود را در راه حفظ جان و مال مردم و شهروندان فنا کردند، شعبه خیابان جمهوری بانک گردشگری به نام شهدای آتش‌نشان تغییر نام پیدا کند. وی افزود: یاد و خاطره دل‌آزوی‌های این عزیزان هیچ‌گاه از اندhan مردم پاک نمی‌شود.
بورس کالا

**تغییر نقش دولت از «دخالتی» به «نظارتی» با استفاده از بورس کالا**
رئیس خانه اقتصاد ایران گفت: با توجه به مهیا بودن بورس کالا در کشور، دولت باید با استفاده از ظرفیت‌های این بازار، از نقش مداخله‌گرانه خود و اداره‌امور به صورت دستوری فاصله بگیرد و با شفاف‌سازی سیاست‌ها در قبال بازارهای مختلف، علاوه بر نظارت بر تحولات و روند قیمت‌گذاری، اقدامات بازگشت رونق و رقابت اقتصادی را فراهم کند.
به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران» به نقل از ایسنا، ابراهیم جمیلی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در گفت‌وگویی به عملکرد بورس کالا در اقتصاد ایران پرداخت و گفت: بررسی عملکرد بورس کالای ایران در اقتصاد ما بیانگر آن است که با وجود مشکلات و رکود اقتصادی حاکم بر کشور اما این بورس هر سال کامل‌تر از سال گذشته عمل کرده و خدمات بهتری را ارائه داده است اما برای قرار گرفتن بر ریل توسعه و رونق اقتصادی باید به زیرساخت‌هایی همچون رشد توانمندی شرکت‌های تولیدی، رعایت اصول تولید، اعمال مشوق‌ها و مکاتمس بازار به صورت هم‌زمان توجه شود.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی افزود: بورس کالا به عنوان یکی از ارکان بازار سرمایه برای مبادلات کالاها، فضای معاملاتی شفاف و رقابتی را به وجود آورده است. جمیلی افزود: وجود بورس کالا در هر کشوری برای شفافیت معاملاتی و ارائه آمارهای ارزشمند به سیاست‌گذاران الزامی است.

**یادداشت‌امروز**

ادامه از صفحه اول
اگرچه دشمنی میان ایران و آمریکا ماهیت ایدئولوژیک دارد و نوعی منازعه تمدنی است که از ماهیت این دو تمدن سرچشمه می‌گیرد اما توجه به این نکته هم مهم است که صرف نظر از جنبه‌های ایدئولوژیک، حقایق فراوان و ملموسی نیز وجود دارد که ثابت می‌کند آمریکا جز به چشم یک دشمن بسیار خطرناک به ایران نگاه نمی‌کند و هر آنچه در ایمن مدت انجام داده – حتی قبیحا در زمانی که برخی در داخل ایران تصور می‌کرده‌اند آمریکا در حال دوستی ورزیدن یا لاقل کاهش خصومت با ایران است – چیزی جز دشمنی بسیار عمیق و آسیب‌رسان علیه ملت ایران نبوده است.

برخی شواهد مهم در این باره چنین است:
\* نظام جمهوری اسلامی ایران به طور روزهانه در معرض تلاش آمریکا برای ضربه زدن به ملت ایران به هر شکلی قرار دارد که برای آمریکا و متحدان آن مقدور باشد. این یک امر مستمر و دائمی است و بخش بزرگی از نیروها و امکانات نظام جمهوری اسلامی به طور روزهانه صرف خنثی‌سازی این تهدیدیدات یا کاهش اثر آن بر مردم و جریان عادی زندگی آنها می‌شود.

\* به همان میزان که حاکمیت و ساختارهای رسمی نظام جمهوری اسلامی هدف تهدیدات آمریکا هستند، مردم ایران نیز از سوی آمریکا در معرض آسیب جدی قرار دارند. در واقع، برای کسی که از نزدیک با موضوع آشنا هستند تردیدی باقی نمانده که جریان اصلی درگیری ایران و آمریکا حداقل در سال‌های اخیر چیزی جز این نبوده است که آمریکا می‌خواسته به ملت ایران آسیب بزند و نظام اسلامی در حال صیانت از مردم بوده است. این موضوع حوزه‌های بسیار متنوعی را در بر می‌گیرد؛

اولین برف سنگین امسال مسوولان را غافلگیر کرد تا آنسداد محورهای روستایی لرستان ۳ روزه نشود؛ موضوعی که به دلیل کمبود امکانات به نظر می‌رسد همچنان ادامه داشته باشد. بارش برف در شهرستان‌های مختلف لرستان موجب خوشحالی مردم و کشاورزان شد تا با این نعمت خداوندی سفره‌های آب زیرزمینی لرستان جان تازه‌ای بگیرد و نوبدبخش روزهای خوبی برای حوزه کشاورزی لرستان باشد. اما آنچه طی این روزها مشاهده می‌شود بسته بودن محورهای مواصلاتی در سطح این استان بویژه محورهای روستایی بوده تا این امر روند امدارسانی و خدمات‌رسانی به روستاهای لرستان را با کندی مواجه کند. آنچه از سوی مسوولان بویژه مسوولان شهرستان‌های دلفان و سلسله مطرح می‌شود موضوع کمبود تجهیزات برف‌روبی و ماشین‌آلات راهداری در سطح این شهرستان‌ها است که این امر موجب شده مسوولان دست به دامان شرکت خصوصی و همچنین سپاه حضرت ابوالفضل(ع) و قرار‌گاه خاتم‌الانبیاء(ص) شوند. در حال حاضر راه ارتباطی ۴۰۰ روستای شهرستان دلفان مسدود است و برخی از این روستاها در خاموشی به سر می‌برند همچنین شبکه‌های تلویزیونی این شهرستان به دلیل بارش سنگین برف قطع است، این شرایط ضرورت امدارسانی و اختصاص تجهیزات و امکانات موردنیاز برای برف‌روبی و بازگشایی محورهای این شهرستان بویژه محورهای روستایی را نشان می‌دهد. این در حالی است که از ابتدای وقوع بحران در پی بارش برف در استان همچنان روند امدارسانی به این روستاها کند است و استاندار لرستان که بتازگی از تهران بازگشته، در اولین بازدید خود سراغ راهدار خانه ران رفت و جلسه ستاد بحران برگزار کرد تا همچنان مردم ۲ شهرستان سلسله و دلفان چشم‌انتظار حضور میدانی و بازدید رئیس ستاد بحران استان باشند.گرنانی‌ها از روند بازگشایی محورهای روستایی آنجا جدی‌تر می‌شود که همچنان در برخی از این‌س محورها برف در حال باریدن است و به نظر می‌رسد در صورتی که برف خود دست از باریدن نکشد روستاییان باید منتظر اتفاقات ناگوارتری مانند کمبود سوخت باشند. جعفر طولایی، فرماندار شهرستان دلفان در این رابطه در گفت‌وگو با مهر در سخنانی بیان کرد: هنوز در شهرستان شاهد بارش برف و کولاک شدید هستیم و این بارش‌ها ادامه

ماجرای برف و خواب زمستانی مسوولان

# راه‌های روستایی لرستان کور شدند!



نما

**راه ارتباطی ۳۰ روستای سلسله بسته است**

فرماندار شهرستان سلسله با بیان اینکه در پی بارش سنگین برف راه ارتباطی ۱۵۰ روستای این شهرستان قطع شد، اظهار داشت: طی روز گذشته راه ارتباطی ۱۲۰ روستای استان بازگشایی شد و هم‌اکنون راه ۳۰ روستای دیگر هنوز بسته است.
قدرت‌الله فلاحت‌نژاد در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر اینکه در محورهای مواصلاتی اصلی مشکل خاصی نداریم و همه راه‌ها باز است، گفت:مشکل اصلی هم‌اکنون مربوط به دهستان «قلایی» بوده که در ابتدا راه این دهستان بازگشایی شد اما دوباره با بارش برف و کولاک بسته شد. فرماندار شهرستان دلفان با اشاره به مشکل تأمین برق در منطقه «بسطام» بیان داشت: در حال حاضر این منطقه با مشکل برق مواجه بوده که در حال رف این مشکل هستیم. فلاحت‌نژاد با اشاره به کمبود تجهیزات و ماشین‌آلات برای بازگشایی محورهای مواصلاتی روستایی این شهرستان عنوان کرد: در این راستا برای بازگشایی محورهای روستایی نیازمند تجهیزات و امکانات بیشتری هستیم. وی در پاسخ به این سوال که براساس برخی اخبار یک نفر در شهرستان الشتر به دلیل بسته بودن راه ارتباطی روستایی و دبر اعزام شدن به بیمارستان جان خود را از دست داده، گفت: این فرد از اهالی دهستان «قلایی» است و مرگ وی به دلیل سرطان و طبیعی بوده است و هیچ ارتباطی با مسدود بودن راه‌ها ندارد. فرماندار شهرستان سلسله با بیان اینکه مهم‌ترین مساله و مشکل موجود در این شهرستان بسته بودن راه‌های روستایی و قطع برق برخی مناطق روستایی است، گفت:با توجه به اقدامات در دستور کار این مشکل در اسرع وقت رفع می‌شود.

درد. وی با بیان اینکه در حال حاضر در محورهای مواصلاتی اصلی مشکلی نداریم و همه جاده‌های اصلی هم‌اکنون باز هستند، عنوان کرد: در حال حاضر تردد در محورهای اصلی شهرستان نورا-بال جز در منطقه «گاماسیاب» برقرار است. فرماندار شهرستان دلفان در ادامه سخنان خود با بیان اینکه عمده مشکل ما مربوط به محورهای روستایی است، عنوان کرد: در این راستا اکیپ‌های راهداری را به سطح این محورها هدایت

شهر استفاده کرده‌ایم. طولابی در ادامه سخنان خود به بحث سوخت‌رسانی به روستاهای دلفان اشاره کرد و گفت: تاکنون با توجه به ذخیره‌سازی صورت‌گرفته مشکلی نداشته‌ایم اما با ادامه این روند و عدم بازگشایی محورهای روستایی به‌طور حتم با مشکل کمبود سوخت نیز مواجه خواهیم شد. فرماندار شهرستان دلفان در بخش دیگری از سخنان خود از قطع شبکه صداوسیما در این شهرستان به دلیل بارش سنگین برف خبر داد و تصریح کرد: در حال حاضر در منطقه «سفیدکوه» برف حدود ۲ متر بالا آمده و این امر موجب شده راه ارتباطی به این منطقه و دریافت شبکه‌های صداوسیما با مشکل مواجه شود. طولابی گفت: در این راستا اگر این روند ادامه داشته باشد درخواست هلی‌کوپتر برای اعزام اکیپ‌ها و اتصال برق و شبکه صداوسیما به منطقه خواهیم کرد. وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر با محدودیت امکانات و تجهیزات راهداری مواجه هستیم، گفت: کار سنگین بوده و نیاز به کمک ویژه در این رابطه داریم.

■ **راه‌هایی که در دقیقه باز و بسته می‌شوند**
فرماندار شهرستان دلفان با بیان اینکه در پی بارش برف سنگین راه ارتباطی حدود ۴۰۰ روستای شهرستان قطع شد، گفت: در این راستا از روز گذشته بخشی از امکانات و تجهیزات راهداری را به این محورها ارسال کردیم که راه حدود ۶۰ تا ۷۰ روستا بازگشایی شده اما بارندگی‌های چند روز اخیر موجب شد راه این تعداد روستا دوباره بسته شود. طولابی با بیان اینکه بارش برف در روز گذشته نیز به بارش‌های قبلی اضافه‌شده است، گفت: تاکنون در هر منطقه‌ای بیماری وجود داشته با‌لگرد امداد و نجات اعزام و آنها را به مراکز درمانی منتقل کرده‌ایم به‌طوری‌که در منطقه «میربگ» یک زن باردار دچار درد شد که با اعزام اکیپ‌ها این زن باردار را به بیمارستان منتقل کردیم. وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر مهم‌ترین مشکل ما مسدود بودن راه‌های روستایی است، عنوان کرد: اگر راه‌ها باز باشد امکانات امدادی و خدماتی به مناطق روستایی ارسال می‌شود. فرماندار شهرستان دلفان با بیان اینکه در پی بارش سنگین برف برق تعدادی از روستاهای شهرستان دلفان قطع شد، گفت: اکیپ‌های شرکت برق برای برقرسانی به این روستاها اعزام شدند و برق برخی از روستاها را وصل کردند.

است. آمریکا امروز مطلقا در موقعیتی نیست که بویژه در مقابل کشور نیرومند و توانایی مانند ایران دست به اقدام نظامی بزند و حمله نظامی صرفا یک پروژه عملیات روانی برای ترساندن کسانی است که مایلند به جای پیگیری منافع ملت‌های خود، از نسخه تسلیم در مقابل آمریکا تبعیت کنند. تحولات منطقه بخوبی نشان می‌دهد آمریکا نه تنها نتوان تمام‌کنندگی، بلکه حتی توان تصمیم‌سازی راهبردی خود را هم از دست داده و نه می‌تواند راهبردهای موثری برای مدیریت موثر تحولات تدوین کند و نه حتی زمانی که راهبردی در اختیار دارد، نیرو، انگیزه و توانی برای پیاده‌سازی موثر آن برای آن باقی مانده است. امروز منطقه، نمایشگاهی از پروژه‌های شکست خورده یا کنترل خارج شده آمریکاست. اقتصاد آمریکا امروز با بحران‌های متعددی روبه‌رو است و مردم آمریکا به هیچ‌وجه با آغاز یک ماجراجویی دیگر موافق نیستند، متحدان آمریکا به آن بی‌اعتماد شده‌اند و نظام جهانی سلطه‌گری آمریکا آسیب‌های اساسی دیده است. به همه اینها اضافه کنید که اکنون نوعی مدیریت لبلهانه بر کل سیستم تصمیم‌سازی آمریکا مسلط شده است. از این سو، جمهوری اسلامی ایران موفق شده و تلاش‌سازی متناسب با نیازهای خود را انجام دهد و روی زمین بسیاری از پروژه‌های اصلی آمریکا را که در اس آن ایجاد کشورهای تروریستی در همسایگی ایران است ناکام بگذارد. این حقایق سرجمع به ما می‌گوید آمریکا شکست‌پذیر است و ملت ایران تنها ملتی در جهان است که لیاقت تاریخی شکست دادن آمریکا را دارد.

۴- اما یک حقیقت تلخ در این میان وجود دارد که نمی‌توان از کنار آن بسادگی گذشت و بنابراین باید به صراحت درباره آن سخن گفت. آن حقیقت نیز این است که متأسفانه نسل جدیدی از غربگرایان در ایران شکل گرفته که آمریکا را از خود آمریکا

آذربایجان شرقی
<div><div><span></span></div></div>
<b>اجرای ۴۰ هزار تن آسفالت‌ریزی معابر در تبریز</b>
<div><div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div></div></div> شهرداری منطقه ۵ تبریز در سال جاری اقدام به ۴۰ هزار تن آسفالت‌ریزی، جدول‌کاری به طول ۱۰ کیلومتر و ۱۵هزار مترمربع پیاده‌روسازی کرده است. بنا بر این گزارش، یعقوب هوشیار با اعلام این مطلب گفت: این منطقه در سال جاری با ۲۱۰۰ میلیارد ریال بودجه که ۸۵ درصد آن به پروژه‌های عمرانی و خدماتی اختصاص‌یافته، گام‌های بلندی را در دستیابی به اهداف بزرگ تعیین‌شده برداشته است. وی با اشاره به اینکه تا پایان آذرماه ۱۱۲درصد بودجه منطقه محقق شده، افزود: در کنار اجرای پروژه‌های اساسی، طرح‌های عمرانی در قالب خدمات محله‌ای نیز در سطح حوزه اجرا شده است. شهردار منطقه ۵ تبریز با بیان اینکه آسفالت‌ریزی اساسی از مهم‌ترین اقدامات خدمات محله‌ای است، اظهار داشت: امسال با ۴۰ هزار تن آسفالت معابر و خیابان‌های منطقه به مساحت ۳۰۰ هزار مترمربع، ورودی شرق شهر و مناطق جدیدالاحداث ساماندهی شده است.
گلستان

**افتتاح و کلنگ‌زنی ۷۳ پروژه گازرسانی در دهه مبارک فجر**
در آستانه ایامالله دهه مبارک فجر، کنفرانس مطبوعاتی با هدف انعکاس عملکرد شرکت گاز استان گلستان بویژه پروژه‌های قابل افتتاح این ایام با حضور صفرعلی جمال‌لیوانی، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره در محل سالن اجتماعات شرکت برگزار شد. در این نشست، مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان با گرمیاداشت یاد و خاطره شهدای آتش‌نشان و دهه فجر به تشریح اهداف این نشست خبری پرداخت. وی گفت: شرکت گاز استان گلستان طبق سنوات گذشته، تعدادی از پروژه‌های قابل افتتاح خود را در ایامالله دهه فجر مورد بهره‌برداری قرار می‌دهد که در سی‌وهشتمین سالگرد پیروزی شهکومندانقلاب اسلامی ۷۳ پروژه گازرسانی را در بخش‌های مختلف در برنامه افتتاحیه و کلنگ‌زنی دارد که ان‌شالله با حضور مسوولان استان و شهرستان انجام می‌شود. جمال‌لیوانی تصریح کرد: از مجموع ۷۳ پروژه قابل افتتاح و کلنگ‌زنی در دهه فجر تعداد ۶۳ پروژه مورد بهره‌برداری می‌گیرد و عملیات اجرایی ۱۰ پروژه نیز آغاز می‌شود.

قدرتمندتر می‌داند، قادر به سامان دادن یک رویارویی موثر با آن نیست و به دلیل عدم باور به سرمایه‌ها و منابع قدرت داخلی دانما پازل دشمن را تکمیل کرده و سرمایه‌های راهبردی کشور را درازای هیچ تقدیم آن می‌کند، در حالی که تصور می‌کند در حال امتیاز گرفتن از دشمن است، نسخه‌ها و فرمول‌های پیشینه‌های آن را می‌پذیرد و به این ترتیب امتیازهای راهبردی به آن تقدیم می‌کند، لیبخند دشمن را سرمایه می‌داند و در مقابل اخم و تهدید آن عاجز و ناتوان است، از حداقل توانمندی برای ستاندن حق ملت ایران از دشمن بی‌بهره است و وقتی با بدعهدی آن مواجه می‌شود تنها نسخه‌ای که در دست دارد توصیه به ترش بیشتر و واگذاری امتیازهای بزرگ‌تر است. وجود این جریان و ادامه نقش و تاثیرگذاری آن بسیار خطرناک است، طوری که وجود این شبکه‌که گاه می‌تواند برای ملت ایران حتی از حمله نظامی آمریکا هم خطرناک‌تر باشد، همچنانکه تجربه سال‌های گذشته نشان داد این تفکر می‌تواند به سرمایه‌های راهبردی ملت ایران خساراتی وارد کند که گاه ویران‌کننده‌تر از حمله نظامی است. دقیقا وجود همین تفکر اصلی‌ترین عامل عدم حل مشکلات اقتصادی ملت ایران است و تازمانی که چنین دیدگاهی حاکم باشد متأسفانه امیدی به برداشته شدن گام‌های اساسی برای حل مشکل اقتصاد بویژه مساله بیکاری در ایران وجود نخواهد داشت.

اگر چه این نوشته تا همین جا به درازا کشید و در عصر «کوته‌نوشت‌های تلگرافی» احتمالا شانس زیادی برای خواننده شدن نخواهد داشت ولی اجازه بدهید در یک جمله نتیجه بگیریم: فرصتی تاریخی برای عبور از پیچ تاریخی وجود دارد که اگر قدر آن را ندانیم، یک خسران تاریخی دامن ملت ایران را خواهد گرفت.

تهدید تولید ملی

خرید کالای خارجی؟